
Firing Schedule for VINTAGE             Porcelain System

Firing of powder opaque I 650 3 full 60 950 950 1

Firing of powder opaque II 650 3 full 60 940 940 1

Firing of paste opaque I 450 6 full 60 950 950 1

Firing of paste opaque II 450 6 full 60 940 940 1

Firing of body, 650 5 full 60 910 910 0
opaque dentin, incisal
and translucent, 1. firing

Firing of body, 650 5 full 60 905 905 0
opaque dentin, incisal
and translucent, 2. firing

Self-glazing 650 3-5 0 60 0 900 0,5

Firing of correction 650 3-5 full 60 870 870 0
(Add-On Porcelain)

Firing of gingiva 650 3-5 full 60 870 870 0
VINTAGE Porcelain
(pink, dark pink)

Pre- Drying Vacuum Incr. tem- Vacuum Final Holding
heating (min) perature final tem- tem- time

(°C) (°C/min) perature perature (min)

The above-mentioned is to be understood as a recommended guideline.

Build-up System

Color-Chart

Opal Incisal

Body

Opaque Dentin

Opaque

Metal

Shade A1 A2 A3 A3.5 A4 root A

Opaque A1O A2O A3O A3.5O A4O root AO

Opaque Dentin OD-A1 OD-A2 OD-A3 OD-A3.5 OD-A4 OD-root A

Body A1 B A2 B A3 B A3.5 B A4 B root A B
Opal Incisal or 57 ❍
Standard Incisal 58 ■ ❍ ■

59 ❍ ■ ❍ ■
60 ❍ ■ ❍ ■

Translucent T ■ ■ ■ ■ ■ ■

B1 B2 B3 B4 root B
B1 O B2 O B3 O B4 O root B O

OD-B1 OD-B2 OD-B3 OD-B4 OD-root B
B1 B B2 B B3 B B4 b root B B
❍■ 

❍ ■

❍ ■

❍ ■ ❍ ■

■ ■ ■ ■ ■

❍ Opal Incisal

■ Standard Incisal

C1 C2 C3 C4 rootC D2 D3 D4
C1 O C2 O C3 O C4 O root C O D2 O D3 O D4 O

OD-C1 OD-C2 OD-C3 OD-C4 OD-root C OD-D2 OD-D3 OD-D4
C1 B C2 B C3 B C4 B root C B D2 B D3 B D4 B

❍ ■ ❍ ■ ❍

❍ ■ ■ ❍ ❍ ■

❍ ■ ❍ ■ ■

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
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VINTAGE 

Ett nytt porslinskoncept

VINTAGE HALO är ett avancerat porslinssystem, baserat på de goda
erfarenheterna av SHOFU VINTAGE-systemet, och utvecklat under ett
mångårigt samarbete med MAKOTO YAMAMOTO. Datorstyrda 
färgmätningar av åtskilliga tusen tänder samt en intensiv forskning har
givit ökade kunskaper om anpassning av nyanser och hur en naturligt
tredimensionell form skapas.
En stor fördel med HALO-systemet är tekniken med basskikt av 
Opaque-Dentin, Body och Opal Incisal, vilket ger synnerligen goda 
estetiska resultat.
Med HALO-systemet finns inga gränser för individuella önskemål. 
I systemet ingår tillsatskomponenter, exempelvis effektfärger, Value
Plus, Opal eller Red Shift i pulverform, som kan erhållas satsvis eller
separat förpackade.
HALO-systemet har även andra fördelar, bland annat ger det en betyd-
ligt större fysikalisk hållfasthet och möjlighet att använda nästan alla
vidhäftningslegeringar, även legeringar med en silverhalt upp till 50 %
utan någon färgförändring.
De nya opaka pastorna och pulvren kan brännas vid en lägre tempera-
tur, 940°C, vilket i sin tur innebär att valet av legering är närmast 
obegränsat.
HALO Opal Incisal och effektfärgerna har förbättrats och fått en 
betydligt större opalescens, som inte påverkas av antalet bränningar.
En optimal färgöverensstämmelse och estetisk kvalitet kan nu erhållas
tack vare HALO-systemets nyutvecklade färgscheman och färgindika-
torer.
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Användning

Metallställning: En krona eller brygga skall konstrueras så att formen blir densamma
som hos den tand som skall ersättas och den får inte ha några vassa hörn eller 
underskär. Rekommenderad väggtjocklek för en enstaka krona är 0,3 mm för 
legeringar med ädelmetaller och 0,2 mm för vidhäftningslegeringar med andra
metaller. Det är också viktigt att övergången mellan porslin och metall inte utförs vid
en kontaktpunkt, eftersom påfrestningarna på denna punkt då kan bli onödigt stora.
För att åstadkomma nödvändig stabilitet i en brygga gjuten av ädelmetall, 
rekommenderas att anslutningarna mellan delarna utförs av metall.

Ytbehandling av metallställning

Metallställningen måste vara helt porfri och utan gjutdefekter (fig. 1). För att få en 
absolut ren, slät yta slipas alla metalldelar först med volframkarbid och därefter med
ett keramiskt bundet slipmedel, t.ex. Shofu Lab Series Stone i rosa, vitt eller korall,
beroende på vilken typ av legering som används. Ställningen rengörs med ånga, 
blästras och oxideras enligt tillverkarens rekommendationer. I de flesta fall är en enda
blästring med aluminiumoxid efter oxidbränningen tillräcklig för en optimal 
vidhäftning till porslinet (fig. 2).

Opakpasta/opakpulver

Ett konventionellt opakpulver och en ny opakpasta ingår i HALO-systemet. 
Opak-pastan är klar för användning och behöver således inte blandas. Eventuellt kan
pastan spädas med modelleringsvätska. En liten mängd pasta läggs på en 
glasplatta eller i en torrblandningsskål (fig. 3) och den torra ställningen påförs sedan ett
tunt, jämnt skikt med hjälp av Shofu nylonborste nr 5 (fig. 4). Det första skiktet skall täcka
ca 70 % av metallen. Bränn enligt tabell. Efter bränning skall ytan vara sidenmatt.

Obs! Om en fullständig bränning av de organiska komponenterna i opakpastan
skall kunna garanteras, måste de ändrade tiderna för torkning, förvärmning och
bränning följas noga.

VINTAGE HALO opakpulver är renat och vid blandning med den specialutvecklade
modelleringsvätskan erhålls en slät pastaliknande konsistens som är lätt att lägga på.
Blanda opakpulvret med modelleringsvätska till önskad konsistens (fig. 5) och täck
ställningen med ett tvättskikt (fig. 6). Bränn enligt rekommendationerna i tabellen. Ett
andra skikt opakpasta eller -pulver läggs sedan på så att metallen blir helt täckt 
(fig. 7 och 8). En lätt kondensering av skikten med hjälp av Ceramosonic 
ultraljuds-kondensor kan öka vidhäftningen till legeringen och ger en slät, homogen
yta. Särskild anpassning är ofta nödvändig i cervikalområdet för att tillgodose de 
estetiska kraven, vilket kan åstadkommas genom inblandning av modifieringsmassa
med motsvarande opacitet.

Obs! Det är viktigt att opakpasta endast används tillsammans med 
modifieringspasta och att opakpulver används med modifieringspulver. 
Pasta och pulver får inte blandas.
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Skiktning/basteknik

VINTAGE HALO uppfyller högt ställda estetiska krav på ett mycket effektivt sätt. Alla
komponenter i systemet är anpassade till varandra, och även basskiktning med 
Opaque-Dentin, Body och Opal Incisal ger ett utmärkt resultat. Halo-systemet kan
vidare kompletteras med andra pulver, t.ex. Translucent, Effects, Value Plus och Red
Shift, som erbjuder ytterligare alternativ för ett individuellt utförande.

Opaque-Dentin

Färgen på opaken blir ofta alltför dominerande cervikalt och interdentalt och i 
områden med mycket tunna väggar, vilket förvanskar färgintrycket av det färdiga 
arbetet. HALO Opaque-dentin har samma reflektionsförmåga, ljushet och färg som
naturliga tänder och bör användas i nämnda områden för att skapa ett naturligt 
utseende. Det är också lämpligt att täcka de basala ytorna av en brygga med minst
1 mm Opaque-dentin. Blanda pulvret med destillerat vatten till en tunn kräm och lägg
denna i en halvmåneform på den fuktade opaka ställningen (fig. 9). Kondensera 
materialet (helst med Ceramosonic kondensor) och sug upp överskottsfukt med en
duk.

Body (dentinmassa)

Blandningen av dentinmassan utförs på samma sätt som beskrivs ovan. Vi rekom-
menderar att tandens slutgiltiga form modelleras med dentinmassa (fig. 10), 
kondenseras något och sedan bearbetas till definitiv form (fig. 11). Detta är nödvän-
digt för en korrekt placering av Opal Incisal och en förutsättning för ett naturligt 
resultat. Porslinet får inte torka helt under den här processen.

Incisalmassa/Opal Incisalmassa

I VINTAGE HALO bassystem ingår två olika grupper av Incisal-pulver, Incisal Standard
och Incisal Opal. Incisal Standard är ett ej ljusgenomsläppligt material med ett 
gråaktigt utseende, som ofta förekommer i gamla och slitna tänder. Vid användning
av Incisal Standard rekommenderas att detta täcks med ett skikt translucent pulver
för att resultatet skall bli naturligt. Blåaktiga eller orange färger kan endast åstad-
kommas genom tillsats av färgeffektpulver. Till rekonstruktioner med en hel 
metallbaksida till incisalkanten rekommenderar vi Incisal Standard. Till yngre och
medelålders patienter med kraftig och ej sliten emalj bör Opal Incisal pulver 
användas, eftersom det då är möjligt att skapa en naturlig ljusgenomsläppning inom
incisalområdet. VINTAGE HALO Opal Incisal pulver har en liknande struktur och 
partikelfördelning som naturlig emalj. Denna egenskap gör det möjligt att återge den
blåaktiga translucensen och de obestämt orange nyanserna hos naturlig emalj utan
tillsats av färgeffekter. Vitala och estetiskt tilltalande ersättningar kan därmed utföras
med en enkel tvåskiktsteknik (Body och Incisal). Fenomenet kvarstår till och med efter 
upprepade bränningar. Påför blandningen av Opal Incisal pulver på det bearbetade
porslinet (fig. 12) och modellera till slutgiltig anatomisk tandform. Porslinet kan 
krympa något under bränningen och skiktet skall därför kompenseras med 
1,0-1,3 mm (fig. 13).
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Bearbetning
Bearbetningen är ett viktigt moment och den slutgiltiga translucensen bestäms till stor
del av porslinskroppens avsmalnande utformning (fig. 14). I områden med tunna skikt
täcks det centrala området först med Opaque-Dentin eller Body (fig. 15). Därefter 
kompletteras skiktet med Opal Incisal (fig. 16) och när kronan är urtagen fylls 
approximalområdena generöst. Det är sedan lämpligt att göra en lätt kondensering
och avlägsna överskottsfukt. Därmed begränsas krympningen vid bränningen och
porslinet får en högre glans. Bränn kronan eller bryggan enligt anvisningarna i 
tabellen.

Efter bränning
Efter bränningen skall arbetet ha en svag glans. Om det krävs ytterligare porslin för
korrigering, kan detta tillsättas utan att först bearbeta ytan med slipmedel. I de flesta
fall räcker det att komplettera med Opal Incisal. Bränn sedan enligt tabellen.

Putsning/förpolering
Vi rekommenderar att kiselkarbid, t.ex. Dura Green-stenar eller polerdiamanter,
används vid putsning eller formjusteringar. Dura Green-stenarna har ett väl avstämt
bindemedel till slipkornen och ger ett mycket jämnt resultat. Slipning med grova 
diamanter kan ofta bryta loss mikrofacetter i porslinets yta, som sedan är mycket svåra
att polera bort. 

VINTAGE HALO kan förpoleras med Shofu Soft Cut polermedel för porslin, som ger
kronan en svagt glänsande yta (fig. 17).
Efter putsning rengörs arbetet väl med ånga.

Slutbränning/Add-on
Före den slutgiltiga bränningen fuktas ytan med fläckvätska och eventuell 
karakterisering görs med Shofu fläckar. (Fig. 18) visar ett färdigt arbete som utförts
med bastekniken. Efter den sista glansbränningen kan massakorrigeringar göras med
A3 Add-on och Translucent Add-on pulver. Bränntemperaturen för Add-on är 30°C 
lägre än för Body och Incisal pulver. Blanda Add-on pulvret med destillerat vatten och
lägg lagom mängd på kronan. Bränn sedan med vakuum enligt tabellen. När 
bränningen är klar efterpoleras med Shofu Ceramiste Ultra eller med diamant-
poleringspasta och filttrissa.

Individuell Opal Incisal
De opaque- och body-pulver som ingår i systemet kan modifieras och förstärkas med
hjälp av ett urval effektfärger såsom Effect set, Value Plus och Red Shift. Se särskilda
instruktioner för dessa material. VINTAGE HALO Opal Full ger fullständig frihet för
karakterisering och färgning av de emaljerade områdena. HALO Opal set innehåller
olika translucens- och emaljeffekter, som kan användas på följande sätt:
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OPAL T

är ett något opaliserande translucent material som ofta används i incisivområdet 
mellan Body och Opal Incisal för att skapa en djupare nyans.

OPAL SUPERLUCENT

är det mest opaliserande materialet och har en blåaktig translucens. 
Opal Superlucent är något mattare än Opal T, men skapar ett mer uttalat 
tredimensionellt utseende då det används mellan Body och Incisal-porslin.

OPAL AMBER

skapar en naturligt translucent bärnstenseffekt som är vanlig bland medelålders 
personer.

Obs! Opal Effect och translucenspulver kan blandas med Opal Incisal-pulver för
modifiering av translucens och färg.

OPAL OCCLUSAL

understryker det mjölkigt, grumliga utseendet hos ocklusala områden men kan även
användas för att göra interproximala delar inom främre områden ljusare.
Opal Occlusal kan blandas med Opal Incisal eller användas separat.

OPAL WHITE E

är något mattare än Opal Occlusal och används för att skapa vitaktigt matta emaljytor
på kuspar på molarer eller i demineraliserade områden på främre tänder. I de flesta
fall blandas Opal White E med andra Opal-emaljer och Translucent-pulver för att 
minska translucensen.

OPAL MILKY

har ett gräddvitt, genomskinligt utseende och används i små mängder för att 
framhäva kuspar och approximala områden.

Följande fallbeskrivningar och figurer visar hur de olika opaleffekterna används 
(fig. 19-24).

Fig. 19-20 Skiktteknik och ersättning av en ung tand.

Fig. 21-22 Skiktteknik och ersättning av en medelålders tand.

Fig. 23-24 Skiktteknik och ersättning av en äldre tand.
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Uppbyggnadssystem

Färgschema

Opal Incisal

Body

Opaque-Dentin

Opaque

Metall

Nyans A1 A2 A3 A3.5 A4 root A

Opaque A1O A2O A3O A3.5O A4O root AO

Opaque-Dentine OD-A1 OD-A2 OD-A3 OD-A3.5 OD-A4 OD-root A

Body A1 B A2 B A3 B A3.5 B A4 B root A B
Opal Incisal eller 57 ❍
Standard Incisal 58 ■ ❍ ■

59 ❍ ■ ❍ ■
60 ❍ ■ ❍ ■

Translucent T ■ ■ ■ ■ ■ ■

B1 B2 B3 B4 root B
B1 O B2 O B3 O B4 O root B O

OD-B1 OD-B2 OD-B3 OD-B4 OD-root B
B1 B B2 B B3 B B4 b root B B

❍ 

❍ ■

❍ ■

❍ ■ ❍ ■

■ ■ ■ ■ ■

❍ Opal Incisal

■ Standard Incisal

C1 C2 C3 C4 rootC D2 D3 D4
C1 O C2 O C3 O C4 O root C O D2 O D3 O D4 O

OD-C1 OD-C2 OD-C3 OD-C4 OD-root C OD-D2 OD-D3 OD-D4
C1 B C2 B C3 B C4 B root C B D2 B D3 B D4 B

❍ ■ ❍ ■ ❍

❍ ■ ■ ❍ ❍ ■

❍ ■ ❍ ■ ■

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
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Brännschema för VINTAGE                       porslinssystem

Bränning av Opaque I, 
pulver fullt 650 3 fullt 60 950 950 1

Bränning av Opaque II, 650 3 fullt 60 940 940 1
pulver fullt

Bränning av Opaque I, 450 6 fullt 60 950 950 1
pasta fullt

Bränning av Opaque II, 450 6 fullt 60 940 940 1
pasta fullt

Bränning av Body, 650 5 fullt 60 910 910 0
Opaque-Dentin, Incisal
och Translucent, 
1:a bränning fullt

Bränning av Body, 650 5 fullt 60 905 905 0
Opaque-Dentin, Incisal
och Translucent, 
2:a bränning fullt

Glasyrbränning 650 3-5 0 60 0 900 0,5

Bränning av korrigering 650 3-5 fullt 60 870 870 0
(Add-On Porsilin)

Bränning av gingiva 650 3-5 fullt 60 870 870 0
VINTAGE Porslinet
(rosa, mörkrosa)

För- Tork Vakuum Öka Vakuum, Slut- Hall-
värming ning temperatur slut temperatur tid

(°C) (min.) (°C/min.) temperatur (min.)

Ovannämnda uppgifter bör ses som rekommenderade riktvärden.



Tekniska data
VINTAGE HALO porslin har testats enligt EN/ISO 9693 och uppfyller kraven i denna
standard.
Värmeutvidgningskoefficient, CTE (25° - 500°C):
OPAQUE PASTA, OPAQUE PULVER
2:a bränning 14,0 x 10-6

4:e bränning 14,1 x 10-6

OPAQUE-DENTIN, BODY, INCISAL, OPAL INCISAL, TRANSLUCENT, EFFECT,
MODIFIER, ADD-ON
2:a bränning 12,6 x 10-6

4:e bränning 12,8 x 10-6

Glasövergångstemperatur (°C):
OPAQUE PASTA, 590 °C
OPAQUE PULVER, OPAQUE-DENTIN, BODY, INCISAL, OPAL INCISAL, 
TRANSLUCENT, EFFECT, MODIFIER, ADD-ON, 580°C
Legeringar:
VINTAGE HALO porslin kan användas tillsammans med legeringar med CTE 
13,5 - 14,4 x 10-6 25° - 500°C). CTE för porslinet kan justeras genom förlängning av
avsvalningstid. Legeringarna kan därför användas med CTE (25° - 500°C) 
– 14,7 x 10-6 x k.
AU-Pt legeringar Pd legeringar Np legeringar
Herador H (Heraeus) Duopal 6 (Wieland) Uni Metall II (SHOFU)
CTE (25°- 500°C) 13,9 CTE (25°- 500°C) 14,1 CTE (25°- 500°C) 14,0
Normal avsvalning Normal avsvalning Normal avsvalning
Förvaring:
Skydda porslinspulvret mot fukt.
Förvara pastaporslin vid rumstemperatur (15°- 25°C).
Systemet:
Dessa instruktioner gäller följande komponenter i
VINTAGE PORSLIN-system:
VINTAGE HALO BASE, sats (15 g/50 g)
Opaque-Dentin 19 färger, Body 19 färger, Opal Incisal 6 färger, Incisal Standard 
6 färger, korrigeringspulver 2 färger, färgindikator (nr 1, 2, 3), GUMY®( L, M, D)
VINTAGE HALO PULVER OPAQUE, sats (15 g)
Opaque pulver, 19 färger, blandningsvätska Opaque 50 ml
VINTAGE HALO PASTA OPAQUE, sats (3 g)
Opaque pasta, 19 färger, pastamodifiering 3 färger, modelleringsvätska 3 ml, 
1 borste nr 5 (nylon)
VINTAGE HALO OPAL, hel sats (15 g/50 g)
Opal Incisal och Effect-pulver, 10 färger, 1 färgindikator nr 2
VINTAGE HALO INTRO, sats (15 g, färg A2, A3, A3.5, B2, B3)
Innehåll per sats: Opaque pasta 1 färg, Opaque-Dentin 1 färg, Body 1 färg, 
Opal Incisal 1 färg, Opal Translucent, 1 borste nr 5 (nylon)
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